
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 941

г. Петропавловск-Камчатский от 26.10.2021

О проведении итогового сочинения 
(изложения) на территории 
Камчатского края в 2021/2022 
учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) на 
территории Камчатского края в следующие сроки:

01 декабря 2021 года (основной срок);
02 февраля 2022 года (дополнительный срок);
04 мая 2022 года (дополнительный срок).
2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, общеобразовательных 
организаций Камчатского края сформировать комиссии по проведению 
итогового сочинения (изложения), комиссии по проверке итогового сочинения 
(изложения) в общеобразовательных организациях. Копии приказов направить в 
Министерство образования Камчатского края в срок не позднее 01 ноября 
2021 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
 

Министр образования 
Камчатского края

А.Ю. Короткова


